

PROTOKÓŁ Nr XLII/2018
Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH
odbytej w dniu 27 kwietnia 2018 roku

O godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Lucjan Kutyla dokonał otwarcia XLII Sesji Rady Gminy, powitał radnych oraz przybyłych gości. W sesji Rady Gminy w dniu 27 kwietnia 2018 roku uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji.
6. Ocena bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie Gminy Zaleszany.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a. zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok,
 - b. ustalenia zasad odpłatności za posiłki w środowiskowych domach samopomocy,
 - c. zmieniająca uchwałę w sprawie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Zaleszany.
9. Interpelacje i oświadczenia radnych.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 2

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, proponując aby zamienić tematykę z punktu 6 w miejsce punktu 4, ze względu na zamianę zmieni się kolejność tematów, do punktu 8 dodać ppkt.:

- d) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zaleszany,
- e) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany.

Rada Gminy jednogłośnie przegłosowała zmianę, następnie 14 głosami za przegłosowano cały porządek obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy - Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.

Protokół został przyjęty 14 głosami za.

Ad. 4

W temacie oceny bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie Gminy Zaleszany jako pierwszy głos zabrał Kierownik Posterunku Policji w Zbydniowie mł. asp. Marcin Kozłowski.

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Anna Stelmach prosiła o zwiększenie patroli w Turbi od drogi krajowej do Pilchowa ul. Przemysłowa, ponieważ samochody w tym rejonie jeżdżą z bardzo dużą prędkością.

Kierownik Posterunku zwrócił uwagę na dzikie wysypisko w Kotowej Woli, z którym jest problem, dlatego proponował, aby grupa, która jest przy gminie w miarę możliwości uporządkowała ten teren.

Sołtys Kotowej Woli poinformował, że w ubiegłym roku było uprzątnięte to wysypisko i znów jest problem.

Wójt dodał, że co roku podejmowane są działania z dzikimi wysypiskami, ale w tym roku w grupie jest tylko dwie osoby, więc będzie ciężko uporządkować całą gminę, dlatego prosił, żeby zgłaszać na policję jeśli ktoś zauważy osoby, które wyrzucają jakieś przedmioty. Wójt dodał, że samorząd nie upilnuje sam tych wysypisk. Wójt prosił o częstsze patrole w okolicach wysypisk i przy sklepach, żeby nie tylko pouczać młodzież pod sklepami ale i karać mandatami, to wtedy oduczą się pić i awanturować się przy sklepach.

Kierownik Posterunku odpowiedział, że mandatami mogą karać tylko jeśli widzą jak ktoś ma w ręku alkohol, a zazwyczaj jak młodzież widzi z daleka policję to chowa butelki.

Radny Władysław Stilger prosił o kontrole samochodów, czy montowane dodatkowe światła ledowe są zgodne z prawem, ponieważ na drodze jest zła widoczność takiego samochodu, który ma światła założone niefabryczne.

Głos zabrał zastępca Komendanta Powiatowego Policji ze Stalowej Woli mł. insp. Jacek Iracki, który poinformował, że światła są określone odpowiednimi parametrami, patrole z drogówki zwracają przy kontroli na to uwagę, w zdecydowanej większości są to legalnie zamontowane światła.

Radny Mariusz Foltarz twierdził, że jak wzywał policję na mecze, to nie było z ich strony reakcji, tylko policja siedziała w radiowozie. Radny prosił o kontrolowanie młodzieży pod kątem narkotyków. Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla pytał, czy bezrobocie przekłada się na te niebieskie karty, o których jest zapis w sprawozdaniu.

Zastępca Komendanta odpowiedział, że nie w każdym przypadku brak pracy przekłada się na niebieskie karty, każdy kto narusza prawo jest znany Policji.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla pytał, czy jeśli ktoś przy zatrzymaniu przez policję powie że nie ma pracy i pieniędzy, to czy może liczyć na dobre serce.

Zastępca Komendanta odpowiedział, że każda sytuacja jest inna, policjant musi być w danym momencie również sędzią i podejść do każdej sprawy indywidualnie. Jeśli chodzi o problem z meczami, to służby porządkowe muszą zwracać uwagę na incydenty, jeśli policja zostanie wcześniej poinformowana o meczu to wtedy przygotowuje się.

W temacie narkotestów, zastępca komendanta poinformował, że w tej chwili policja nie ma na stanie, wcześniej były z projektu, jeśli policja chce kogoś przebadać pod kątem narkotyków to tylko badanie krwi, a ono jest bardzo kosztowne, więc jeśli nie ma podejrzeń to nie przeprowadza się badań.

Wójt dziękował za współpracę z Policją, która układa się bardzo dobrze oraz stwierdził, że nie był świadomy tego, że Policja nie posiada narkotestów. Prosił, żeby wystąpić z pismem i znaleźć się środki na pomoc w zakupie narkotestu ale żeby był on na stanie Posterunku Policji w Zbydniowie.

Wójt zwrócił uwagę na to, że jeśli samorząd dokłada do jakiegoś zakupu dla Policji np. samochodu, który był dla Policji w Zbydniowie to Policja powinna pytać później jeśli chce ten samochód przekazać na inny posterunek, a w przypadku Zbydniowa tak nie było.

Głos zabrał Pan Mieczysław Paterek właściciel Dworu Horodyńskich w Zbydniowie, który twierdził, że nie zabrania nikomu spacerować po parku przy Dworze, sam zbiera śmieci jakie ludzie pozostawiają, dlatego żeby zmienić społeczeństwo twierdzi, że wszyscy muszą to wspomagać.

Ponadto Kierownik zwrócił uwagę na to, iż istnieje Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jeśli ktoś chce powiadomić Policję o miejscu, gdzie występuje jakoś zagrożenie, może dokonać tego dzięki stronie internetowej.

Kierownik dziękował za bardzo dobrą współpracę.

W temacie ochrony przeciwpożarowej sprawozdanie przedstawił p.o. Zastępcy Komendanta Powiatowego bryg. mgr inż. Leszek Zieliński, który dziękował Wójtowi i Komendantowi Gminnemu Dh Grzegorzowi Idec za bardzo dobrą współpracę.

Informacja o ochronie przeciwpożarowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

O godzinie 15.00 Sesję opuściło dwóch radnych z usprawiedliwionych powodów.

Informacja o sytuacji ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy Zaleszany stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt dziękował Panu Arkadiuszowi Perła głównemu specjalście ds. obrony i zarządzania, dzięki któremu inwestycja, która była oczekiwana przez wiele lat dotycząca zabezpieczenia przed powodzią będzie realizowana.

Przewodniczący Rady dodał, że Pan Arkadiusz jest człowiekiem, który jest bardzo zaangażowany w swoją pracę i widać, że ją lubi, dzięki niemu gmina będzie zabezpieczona przed powodzią, jak będzie ukończona planowana inwestycja.

Ad. 5

Przewodniczący Rady przypomniał o składaniu do 30 kwietnia oświadczeń majątkowych przez radnych. Zwrócił również uwagę na zmienioną podstawę prawną w druku oświadczenia związaną z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym i o konieczności stosowania nowych druków.

Ad. 6

Wójt poinformował, że od ostatniej Sesji podpisał 11 zarządzeń dotyczących: zmian w budżecie gminy, realizacji zadania publicznego pn. „Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany”, zasad podziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Zaleszany, zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Zaleszanych, powołania Zespołów ds. szacowania szkód łowieckich na terenie sołectw: Skowierzyn i Zbydniów, a także ustalenia wysokości odszkodowania, ustalenia cen wywoławczych nieruchomości stanowiących własność Gminy Zaleszany przeznaczonych do sprzedaży: w pierwszym przetargu i w drodze bezprzetargowej.

Wójt poinformował, że od ostatniej Sesji Rady Gminy uczestniczył w wielu spotkaniach z mieszkańcami, jak i spotkaniu wielkanocnym OPS w Gminnym Ośrodku Kultury, spotkaniu z dyrektorem Magdaleną Sobiną z Departamentu PROW Urzędu Marszałkowskiego, posiedzeniu LGD w Nowej Dębie, spotkaniu z Firmą PROFI-SPORT, XXVI Podkarpackiej Paradzie Straży Wielkanocnych TURKI 2018 w Majdanie Zbydniowskim, uroczystościach pożegnania Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli, wręczeniu PROMESY w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, spotkaniu z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaleszany. Ponadto Wójt uczestniczył w podpisaniu aktu notarialnego, zarządzie GZ OSP, jak i w posiedzeniach komisji Rady Gminy. Wójt dodał jeszcze, że jest program na drogi lokalne, będzie w Agatówce zrobiona ul. Centralna, powiat złożył wniosek na dokończenie chodnika w Kępiu Zaleszańskim, złożony będzie również wniosek na przebudowę drogi w Agatówce w stronę Pilchowa. Wójt poinformował także, na jakim etapie jest budowa kanalizacji na terenie gminy, dodał również, że PKP podpisało umowę na modernizację linii kolejowej, która ma być ukończona w okresie 4 lat, dlatego w związku z tą modernizacją będą poprawione przystanki PKP i będzie utworzony nowy przystanek w Kępiu Zaleszańskim.

Radny Mariusz Foltarz pytał, czy będą siłownie plenerowe.

Wójt odpowiedział, że jest złożony wniosek i trzeba czekać na rozstrzygnięcie.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźła zwrócił uwagę na zapis w sprawozdaniu dotyczący braku zaangażowania przez organizacje.

Sekretarz Gminy Sebastian Nabrzecki wyjaśnił, jak wygląda współpraca z organizacjami dodając, że jest wiele stowarzyszeń zarejestrowanych, a nie chcą oni się spotykać, stąd zapis taki w sprawozdaniu.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Mieczysław Paterek właściciel Dworu Horodyńskich w Zbydniowie, który przedstawił historię i obecną sytuację w jakiej znajduje się Dwór, pan Paterek zwrócił uwagę na brak pomocy od samorządu, a na wykończenie potrzebny jest duży nakład finansowy, którym pan Paterek nie dysponuje, wiele prac jest wykonanych ale jeszcze bardzo dużo pozostaje do wykonania.

Przewodniczący Rady pytał Wójta, czy będzie szansa na pomoc finansową.

Wójt odpowiedział, że w ramach rewitalizacji będą środki, ale czy będzie możliwość dofinansowania Dworu z tych środków na tę chwilę nie jest wiadomo, trzeba czekać na nabory.

Sekretarz dodał, że jeśli pojawią się środki to mogą być obwarowania, więc możliwe, że będą tylko pieniądze dla obiektów gminnych i tych procedur trzeba będzie przestrzegać. Sekretarz dodał, że Fundacja może występować sama o środki z zewnątrz.

Pan Mieczysław Paterek twierdził, że gmina nie może „umywać rąk” od pomocy dla Dworu, ponieważ jest on jedyny taki na terenie gminy, w który pan Paterek zainwestował już kilkanaście milionów złotych.

Wójt odpowiedział, że gmina nie może dawać pieniędzy na takie inwestycje, za przykład podał lotnisko w Turbi, któremu też brakuje środków, ale gmina może tylko wspomóc np. przez zakup nagród, pucharów, to co jest we własności gminy to gmina próbuje pozyskiwać środki z zewnątrz.

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli będą prawne możliwości, to na pewno gmina będzie pomagać.

Ad. 8

- a. Projekt uchwały z autopoprawką w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok odczytała Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na kwotę jaka jest na drogi gminne, trzeba dołożyć 300 tys. zł do dróg. Przewodniczący proponował, aby zrezygnować z niektórych dróg np. w Obojnej, ponieważ będzie tam robiona kanalizacja.

Wójt odpowiedział, że nie ma chętnych firm na wykonanie dróg, w gminie Pysznica przetarg wyszedł jeszcze drożej.

Przewodniczący twierdził, że mieszkańcy skarżą się, że drogi wykonywane są nie na jakość tylko ilość.

Wójt dodał, że mimo to byłby za wykonaniem tych dróg co są zaplanowane na ten rok, nie chciałby zrezygnować z żadnej bo musiałby powtarzać przetarg.

Przewodniczący Rady pytał czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały.

Nie było więcej uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLII/509/2018

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2018 rok.

- b. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za posiłki w środowiskowych domach samopomocy odczytał i wyjaśnił Kierownik OPS Andrzej Szostek.

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLII/510/2018

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za posiłki w środowiskowych domach samopomocy.

- c. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Zaleszany odczytała i omówiła kierownik Marta Nakielny.

Przewodniczący pytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLII/511/2018

zmieniającą uchwałę w sprawie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Zaleszany.

- d. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zaleszany odczytał i wyjaśnił dyrektor GZOSiP Jan Nowak.

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Nie było uwag, więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła

Uchwałę Nr XLI/512/2018

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zaleszany.

- e. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany odczytała kierownik Marta Nakielny.

Przewodniczący Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami za podjęła

Uchwałą Nr XLII/513/2018

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zaleszany.

Ad. 9

Interpelacje i oświadczenia radnych- nie było.

Ad. 10

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Edward Paterek właściciel Dworu w Zbydniowie, zwrócił uwagę na rozbiórkę pomnika znajdującego się niedaleko Dworu, pan Paterek przekonany był, że działka na której postawiony był pomnik należy do Dworu, jak się okazało jest to działka 18 arowa należąca do gminy. Pan Paterek prosił, żeby nie sprzedawać tej działki, a on wystąpi z pismem o 30-letnią dzierżawę tego terenu.

Przewodniczący Rady wraz z Dyrektorem GOK-u zapraszali na Obchody uchwalenia Konstytucji 3-go maja, które rozpoczną się w Kotowej Woli na porannej mszy a o godz. 10.00 w Kościele parafialnym w Zaleszanach, następnie nastąpi przemarsz do Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleszanach.

Ad. 11

Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XLII Sesji Rady Gminy zakończył obrady XLII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach.

Przewodniczący Rady Gminy


Lucjan Kutyla